
Página núm. 22 BOJA núm. 236 Sevilla, 3 de diciembre 2009

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2009, del 
Instituto Andaluz de Administración Pública, por la que 
se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, 
con indicación de las causas de exclusión, correspon-
diente a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema de acceso libre, al Cuerpo de Auxiliares Admi-
nistrativos de la Junta de Andalucía (C2.1000), corres-
pondiente a la Oferta de Empleo Público de 2009.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta 3, 
de la Orden de 30 de junio de 2009, de la Consejería de Jus-
ticia y Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selec tivas, por el sistema de acceso libre, para ingreso en el 
Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía 
(C2.1000), correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 
2009, este Instituto Andaluz de Administración Pública, por de-
legación de la Consejería de Justicia y Administración Pública

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes ad mitidos 
y excluidos a las mencionadas pruebas. En el caso de los as-
pirantes excluidos, en los referidos listados se expresan las 
causas que han motivado su exclusión.

Segundo. La lista quedará expuesta al público en la Con-
sejería de Justicia y Administración Pública, en la sede del Ins-
tituto Andaluz de Administración Pública, Avenida Ramón y Ca-
jal, núm. 35, Edificio Nobel, 2.ª planta, de Sevilla, en su página 
web http://www.juntadeandalucia.es/institutoandaluzdeadmi-
nistracionpublica, Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía en las distintas provincias, en la Subdelegación del 
Gobierno en el Campo de Gibraltar, y las Delegaciones Provin-
ciales de la Consejería de Justicia y Administración Pública.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la rea-
lización del ejercicio de la fase de oposición que, de acuerdo 
con el Tribunal Calificador de estas pruebas, se celebrará el 
13 de diciembre de 2009, a las 10,00 horas, de acuerdo con 
la siguiente distribución:

Almería.
- Desde Abad Mañas, Ángel Luis hasta López Mesas, 

Jorge Antonio en el Aulario I de la Universidad de Almería, sito 
en Ctra. de Sacramento, s/n, La Cañada de San Urbano.

- Desde López Navarro, Rosa María hasta Zugasti Bajo, 
Alicia en el Aulario II de la Universidad de Almería, sito en Ctra. 
de Sacramento, s/n, La Cañada de San Urbano.

Cádiz.
- Desde Abad García, Annabel hasta Díaz Lucena, Ana en 

la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Cádiz, 
sita en Avenida Dr. Gómez Ulla, núm. 1.

- Desde Díaz Lucena, Virginia hasta Loez Brewes, Carmen 
en la Facultad de Medicina de la Universidad de Cádiz, sita en 
Plaza Fragela, núm. 9.

- Desde Lojo Devesa, Rosario hasta Rodríguez-Barbero 
Bedriomo, M.ª Palma en la Facultad de CC. Económicas y Em-
presariales de la Universidad de Cádiz, sita en Avenida Dúque 
de Nájera, núm. 8.

- Desde Rodríguez Barrios, Francisco hasta Zarzuela Mo-
lina, Raúl en el Aulario «Simón Bolívar» de la Universidad de 
Cádiz, sito en Avenida Dúque de Nájera, núm. 16.

Córdoba.
- Desde Abad Jiménez, Francisca hasta Camacho Vallejo, 

Ana María en el Anexo de la Facultad de Medicina (Enfermería) 
de la Universidad de Córdoba, sito en el Campus Universitario 
Menéndez Pidal en Avda. Menéndez Pidal, s/n, junto Hospital 
Provincial.

- Desde Cámara Alcaide, Victoria María hasta Luján Cas-
tro, Miguel Ángel en la Facultad de Derecho y Ciencias Econó-
micas y Empresariales de la Universidad de Córdoba, sita en 
la Pl. Puerta Nueva, s/n.

- Desde Lumbreras del Rey, Rosa María hasta Rodríguez 
Gordillo, María Dolores en la Escuela Técnica Empresarial Agrí-
cola (ETEA) de la Universidad de Córdoba, sita en el Campus 
Universitario Menéndez Pidal, C/ Escritor Castilla Aguayo, 4, 
junto Hospital Provincial.

- Desde Rodríguez Gutiérrez, Gloria M.ª hasta Zurita Can-
tero, Jacinto en la Facultad de Ciencias de la Educación de la 
Universidad de Córdoba, sita en el Campus Universitario Me-
néndez Pidal, Avda. San Alberto Magno, s/n.

Granada.
- Desde Abad González, Ana María hasta Fuentes Paloma-

res, María del Carmen en la Escuela de Arquitectura Técnica 
de la Universidad de Granada sita en el Campus Universitario 
de Fuentenueva, C/ Severo Ochoa, s/n.

- Desde Fuentes Pérez, Magdalena hasta Melgarejo Utri-
lla, María del Carmen en el Aulario de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Granada, sito en C/ Severo Ochoa, s/n.

- Desde Melguizo Rodríguez, Santiago Agustín hasta Zu-
ñiga Avivar, Magdalena en la E.T.S. de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de la Universidad de Granada, sita en el 
Campus Universitario de Fuentenueva (Edificio Politécnico),
C/ Severo Ochoa, s/n.

Huelva. 
- Desde Abad Bajallo, Pablo Jesús hasta González Mora, 

Olga en el Edificio Galileo, sito en el Campus El Carmen, Avda. 
de las Fuerzas Armadas, s/n.

- Desde González Morón, María Inmaculada hasta Zunino 
Sandez, Bernardina en el Edificio Paulo Freire, sito en el Cam-
pus El Carmen, Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n.

Jaén.
- Desde Abad García, Almudena hasta Zurita Bejar, Juan 

Manuel en el Aulario Flores de Lemus (Edificio B-4) de la Uni-
versidad de Jaén, sito en el Campus de las Lagunillas, s/n.

Málaga.
- Desde Abraira Álvarez, María Soledad hasta Cotta Cro-

oke, Julia Soledad en la Facultad de CC. de la Comunicación y 
E.U. Turismo de la Universidad de Málaga, sita en el Campus 
Universitario de Teatinos, C/ León Tolstoi, núm. 4.

- Desde Cottinelli Parra, María Carmen hasta Gutiérrez 
Martínez, Francisco en la Facultad de Derecho de la Univer-
sidad de Málaga, sita en el Campus Universitario de Teatinos, 
Bulevar Louis Pasteur, s/n.

- Desde Gutiérrez Molina, Sergio hasta Molina de Serrano, 
Margarita en la Facultad de Ciencias de la Universidad de Má-
laga, sita en el Campus Universitario de Teatinos, Bulevar Lo-
uis Pasteur, s/n.

- Desde Molina Escaño, Isabel hasta Ramos Tantalena, 
Carmen María en el Aulario Gerald Brenan de la Universi-
dad de Málaga, sito en el Campus Universitario de Teatinos,
C/ Albert Einstein, s/n.

- Desde Ramos Vega, Soledad hasta Sánchez Muñoz, 
Moisés en la Facultad de Psicología y CC. de la Educación de 
la Universidad de Málaga, sita en el Campus Universitario de 
Teatinos, Avda. Cervantes, núm. 2.

- Desde Sánchez Muñoz Muñoz, Cristina hasta Zurita Mar-
tínez, Virginia en el Aulario Severo Ochoa de la Universidad de 
Málaga, sito en el Campus Universitario de Teatinos, C/ León 
Tolstoi, núm. 2.

Sevilla.
- Desde Abad de los Santos, Daniel hasta Barrera Sánchez, 

Diego en la Escuela Universitaria de Empresariales de la Univer-
sidad de Sevilla, sita en la Avda. San Francisco Javier, s/n.

- Desde Barrera Villa, Patrocinio hasta Fernández Car-
mona, María del Carmen en la Escuela Técnica de Ingeniería 



Sevilla, 3 de diciembre 2009 BOJA núm. 236 Página núm. 23

Informática de la Universidad de Sevilla, sita en la Avda. Reina 
Mercedes, s/n.

- Desde Fernández Caro, Francisco hasta Gómez Sama, 
Manuel Enrique en la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Sevilla, sita en la C/ Profesor García González, núm. 2.

- Desde Gómez Sánchez, Francisco Jesús hasta López 
Jiménez, María Pilar en la Facultad de Biología de la Universi-
dad de Sevilla, sita en la Avda. Reina Mercedes, s/n.

- Desde López Laguna, Antonio hasta Rico Lucena, Javier 
en la Facultad de Económicas de la Universidad de Sevilla, sita 
en la Avda. Ramón y Cajal, s/n.

- Desde Rico Medina, María de los Ángeles hasta Sánchez 
Torregrosa, Rosa María en la Facultad de Matemáticas de la 
Universidad de Sevilla, sita en la Avda. Reina Mercedes, s/n.

- Desde Sánchez Torres, Isabel hasta Zunino Fernández, 
Macarena Dolores en el Instituto Murillo, sito en C/ Balbino 
Marrón, s/n.

Cuarto. Para entrar en el aula de examen, los opositores 
deberán presentar necesariamente, en el momento del llama-
miento, el DNI, o el carnet de conducir, o el pasaporte. En su 
defecto podrán presentar resguardo de sustracción o pérdida 
del DNI certificado por la Policía Nacional, o denuncia de robo 
o sustracción del DNI realizada ante la Policía Nacional en las 
24 horas anteriores a la realización del examen. Ningún otro 
documento distinto de los anteriores tendrá validez para acce-
der al aula de examen. 

Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo azul o 
negro.

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, cabe interponer recurso de reposición ante la 
Excma. Sra. Consejera de Justicia y Administración Pública, 
con carácter potestativo, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 
13 de enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 27 de noviembre de 2009.- El Director, José A. 
Soriano Cabrera. 

 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2009, del 
Instituto Andaluz de Administración Pública, por la que 
se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos, 
con indicación de las causas de exclusión, correspon-
diente a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema de acceso libre, al Cuerpo General de Adminis-
trativos de la Junta de Andalucía (C1.1000), correspon-
diente a la Oferta de Empleo Público de 2009.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta 3, de 
la Orden de 30 de junio de 2009, de la Consejería de Justicia y 
Administración Pública, por la que se convocan pruebas selec-
tivas, por el sistema de acceso libre, para ingreso en el Cuerpo 
General de Administrativos de la Junta de Andalucía (C1.1000), 
correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2009, este 
Instituto Andaluz de Administración Pública, por delegación de 
la Consejería de Justicia y Administración Pública

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes ad mitidos 
y excluidos a las mencionadas pruebas. En el caso de los as-
pirantes excluidos, en los referidos listados se expresan las 
causas que han motivado su exclusión.

Segundo. La lista quedará expuesta al público en la Con-
sejería de Justicia y Administración Pública, en la sede del Ins-
tituto Andaluz de Administración Pública, Avenida Ramón y Ca-
jal, núm. 35, Edificio Nobel, 2.ª planta, de Sevilla, en su página 
web http://www.juntadeandalucia.es/institutoandaluzdeadmi-
nistracionpublica, Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía en las distintas provincias, en la Subdelegación del 
Gobierno en el Campo de Gibraltar, y las Delegaciones Provin-
ciales de la Consejería de Justicia y Administración Pública.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la rea-
lización del ejercicio de la fase de oposición que, de acuerdo 
con el Tribunal Calificador de estas pruebas, se celebrará el 
13 de diciembre de 2009, a las 17,00 horas, de acuerdo con 
la siguiente distribución:

Almería.
- Desde Abad Mañas, Ángel Luis hasta Zurita Sánchez, 

David en el Aulario II de la Universidad de Almería, sito en 
Ctra. de Sacramento, s/n, La Cañada de San Urbano.

Cádiz.
- Desde Abad García, Annabel hasta Granado Gutiérrez, 

Juana Pilar en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi-
dad de Cádiz, sita en Avenida Dr. Gómez Ulla, núm. 1.

- Desde Gravan Fernández, Ana hasta Zarzuela Molina, Raúl 
en la Facultad de CC. Económicas y Empresariales de la Univer-
sidad de Cádiz, sita en Avenida Duque de Nájera, núm. 8.

Córdoba.
- Desde Abad Jiménez, Francisca hasta Crespo Mancebo, 

María Esther en el Anexo de la Facultad de Medicina (Enfer-
mería) de la Universidad de Córdoba, sito en el Campus Uni-
versitario Menéndez Pidal en Avda. Menéndez Pidal, s/n, junto 
Hospital Provincial.

- Desde Criado García, Javier hasta Martos Abad, Catalina 
Vanessa en la Facultad de Ciencias de la Educación de la Uni-
versidad de Córdoba, sita en el Campus Universitario Menén-
dez Pidal, Avda. San Alberto Magno, s/n.

- Desde Martos Casado, Rafaela hasta Zurera Valle, Ma-
ría Jesús en la Escuela Técnica Empresarial Agrícola (ETEA) 
de la Universidad de Córdoba, sita en el Campus Universitario 
Menéndez Pidal, C/ Escritor Castilla Aguayo, 4, junto Hospital 
Provincial.

Granada.
- Desde Abad González, Ana María hasta Melguizo Víl-

chez, María José en la E.T.S. de Ingenieros de Caminos, Cana-
les y Puertos de la Universidad de Granada, sita en el Campus 
Universitario de Fuentenueva (Edificio Politécnico), C/ Severo 
Ochoa, s/n.

- Desde Mendoza Carretero, Carmen hasta Zuñiga Avivar, 
Magdalena en el Aulario de la Facultad de Derecho de la Uni-
versidad de Granada, sito en C/ Severo Ochoa, s/n.

Huelva.
- Desde Abrio Parralo, Antonia hasta Zunino Maestre, Ma-

ría del Carmen en el Edificio Paulo Freire, sito en el Campus El 
Carmen, Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n.

Jaén.
- Desde Almeida Conde, Luis Antonio de hasta Zurita Bejar, 

Juan Manuel en el Aulario Flores de Lemus (Edificio B-4) de la 
Universidad de Jaén, sito en el Campus de las Lagunillas, s/n.

Málaga.
- Desde Abril Guerrero, Mónica hasta Dorado Pérez, Ema 

en la Facultad de CC. de la Comunicación y E.U. Turismo de 
la Universidad de Málaga, sita en el Campus de Teatinos, 
C/ León Tolstoi, núm. 4.


